РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   30.01.2023                          с. Предгорное                                                  № 3
О плане работы администрации Предгорненского сельского поселения на 2023 года

В целях обеспечения оперативного и качественного выполнения мероприятий и задач, стоящих перед администрацией Предгорненского сельского поселения в 2023 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по работе администрации Предгорненского сельского поселения в  2023 году согласно приложению.
2. Ответственным лицам принять меры к своевременному и организационному проведению мероприятий, намеченных в плане работы.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации
Предгорненского  сельского поселения                                           К. Х. Гаджаев
Приложение
к постановлению
главы администрации
Предгорненского
сельского поселения
от 30.01.2023 №3
ПЛАН
работы администрации Предгорненского сельского поселения на 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1
	Работа с заявлениями, письмами, с обращениями граждан. Контроль за сроками исполнения.
	весь
период
	Заместитель главы администрации

	2
	Отчет главы администрации сельского поселения о проделанной работе за 2022 год
	февраль
	Глава администрации

	3
	О воспитательной работе среди подростков и молодежи. Проведение досуга молодежи.
	постоянно
	Директор СДК Предгорненского СП

	4
	О выполнении Правил по благоустройству, санитарному состоянию сельского поселения
	    постоянно
	Администрация  Предгорненского СП,
руководители учреждений, предприятий, организаций

	5
	Работа по  переданным полномочиям:
-по работе с призывниками
-по прохождению службы по контракту
	постоянно
	Инспектор ВУС

	6
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	7
	Проведение работы по уточнению похозяйственных книг, владельцев недвижимого имущества и земельных участков. Совместная работа с налоговыми  органами, государственным кадастром.
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	8
	О соблюдении Правил противопожарной безопасности на территории СП, Проведение разъяснительной работы среди населения о пожарной безопасности
	 март
	ПЧ №11 с. Курджиново
Администрация Предгорненского СП

	9
	Организация работы по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций, пропуску  вод  весенне - осеннего паводка
	март - сентябрь
	Глава администрации

	10
	Проведение сходов граждан по организации пастьбы скота и ветеринарной  обработки скота
	март
	Глава администрации

	11
	Внесение изменений в НПА в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	12
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 2023 год
	ежеквартально
	Главный специалист-главный бухгалтер

	13
	Проверка достоверности предоставления сведений о доходах и расходах  муниципальных служащих за 2022 год

	2 квартал 2023
	Заместитель главы администрации

	14
	Подготовка учебных учреждений к началу учебного года
	август
	Директор МКОУ «СОШ с. Предгорное»

	15
	Проведение работы по инвентаризации бесхозяйного недвижимого имущества. Подготовка документов для постановки на учет.
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	16
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	17
	Взаимодействие администрации Предгорненского сельского поселения с Администрацией Урупского муниципального района, органами государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, организациями, учреждениями, предприятиями.
	постоянно
	Глава администрации

	18
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма, о вреде наркомании и алкоголизма
	весь период
	Заместитель главы администрации

	19
	Утверждение бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Представительный орган СП

	20
	Выполнение Плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании регионального и местных бюджетов КЧР на 2023
	постоянно
	Глава администрации

	21
	Взаимодействие с религиозными организациями
	постоянно
	Глава администрации

	2. БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1
	Санитарная очистка территории общего пользования
	 постоянно
	Заместитель главы администрации

	2
	Уборка  твердых коммунальных отходов с мест временного хранения
	постоянно
	Глава администрации

	3
	Проведение работ по  ремонту и очистке памятника воинам погибшим в годы ВОВ
	постоянно
	Директор МКОУ «СОШ с. Предгорное»

	4
	Очистка и ремонт территории кладбищ
	постоянно
	Глава администрации

	5
	Проведение своевременной замены электроламп уличного освещения и ремонта установок
	постоянно
	Глава администрации

	6
	Ремонт водопроводных сетей

	По мере  необходимости
	Глава администрации

	7
	Установка мусорной площадки и ограждение в с. Предгорное
	3 квартал
	Глава администрации

	3. МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Тематический вечер посвященный образованию КЧР
	12.01.2023 г.
	Директор МКОУ «СОШ с. Предгорное»

директор СДК Предгорненского СП

	2
	День защитника Отечества. Конкурсно- тематическое мероприятие
	23.02.2023 г.
	директор СДК Предгорненского СП

	3
	Концерт к международному женскому дню 8 марта.
	08.03.2023 г.
	директор СДК

заведующий сельской библиотеки Предгорненского СП

	4
	Литературно-Музыкальная композиция на тему: «Богат талантами наш край»
	15.04.2023г.
	директор СДК Предгорненского СП

	5
	Концертно-тематическое мероприятие посвященное Возвращению Карачаевского народа на историческую Родину
	03.05.2023 г.
	директор СДК Предгорненского СП

	6
	Митинг и возложение венков к памятнику погибшим в боях ВОВ, «Бессмертный полк»
	09.05.2023 г.
	Глава администрации Предгорненского СП

Директор МКОУ «СОШ с. Предгорное»

	7
	Конкурсно-тематическая программа посвященная Дню России
	12.06.2023 г.
	директор СДК Предгорненского СП

	8
	Тематический вечер посвященный Дню флага России
	22.08.2023г.
	директор СДК Предгорненского СП

	9
	Утренник «Здравствуй школа»
	01.09.2023 г.
	Директор МКОУ «СОШ с. Предгорное»

	10
	День памяти жертв трагедии в Беслане
	03.09.2023г.
	директор СДК Предгорненского СП

	11
	Митинг ко дню Депортации карачаевского народа.
	02.11.2023г.
	директор СДК Предгорненского СП

	12
	Тематический вечер посвященный Дню Конституции России
	12.12.2023г.
	директор СДК Предгорненского СП

	13
	Новогоднее празднество у елки
	30.12.2023г.
	директор СДК Предгорненского СП

И. о. главы администрации  Предгорненского

сельского поселения                                                                                                        К. Х. Гаджаев